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FONDI SHQIPTAR | ZHVILLIMIT
ALBANIAN DEVELCPMENT EUND

KONTRATE
Referenca SH/Punime/2015/FZHR/P-37

E lidhur ndermjet:
“FONDIT SHQIPTAR TE ZHVILLIMIT”

dhe bashkimit te shogerise
“SHQIPONJA-M"' shpk

Date: 28.08.2015




Neé Tirang, sot n&€ datén 28.08.2015, lidhet kjo kontraté ndérmjet paléve: L

Fondi Shqiptar i Zhvillimit, me adresé¢ Rruga “Sami Frashéri” nr. 10, Tirané, pérfagésuar
nga 7. Benet Beci, Drejtor Ekzekutiv, (referuar mé poshté si “Autoriteti Kontraktor”

Dhe shogerise “Shqiponja-M" (referuar mé poshté si “Kontraktori’’}.

1. Objekti i kontratés

Objekti 1 késaj kontrate &shté: “Rikonstruksioni i shkollés 9 vjecare Dérsnik, Komuna
Voskop™.

2. Vlera e kontratés

Vlera e kontratés &shté 6,817,073 (gjashté milion e tetéqind e shtatémbédhjeté mijé e
shtatédhjeté e tre) leké pa tvsh ose 8.180.487 (teté milion ¢ njéqind e tetédhjeté mijé e
katérqind e tetédhjeté e shtaté) lcké me tvsh.

3. Afati i kontrates

Afati 1 kesaj kontrate eshte brenda 3 muajsh nga data e lidhjes se kontrates.

4, Pjesét pérbérése té kontrates

Jané pjesé pérbérése ¢ pandaré e késaj kontrate:
Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés (shtojca 17)
Kushtet e Vecanta té€ Kontratés (shtojca 18)
Specifikimet teknike.

Projektet ¢ zbatimit.

Oferta e paraqitur né tender nga shoqgéria.
Dokumentet e paraqitura né tender nga shogéria.

PER “SHQIPONJA-M"SHPK PER FONDIN SHQIPTAR TE ZHVILLIMIT

ADMINISTRATORI DREJTORI EKZEKUTIV




Shtojca 17

KUSHTET E PERGJITHSHME TE KONTRATES
Punét - Procedura e Hapur

Neni 1:  Qéllimi

1.1 Kéto kushte té pérgjithshme té kontratés (KPK) do té zbatohen pér kryerjen e Punéve té
prokuruara ne bazg té legjislacionit t& prokurimit.

1.2 Ligji pér Prokurimin Publik né Republikén e Shqipérise parashikon se dispozitat e Kodit
Civil Shqiptar do t€ zbatohen pér kontratat e prokurimit publik. Disa dispozita t& Kodit Civil
jan& rishprehur né KPK me géllim g€ t€ rrisin transparencén e kushteve t€ kontratés.
Megjithatg, citimi i disa dispozitave k&tu nuk mohon né asnjé€ ményré zbatimin e dispozitave
té tjera t€ Kodit Civil té€ késaj kontrate.

1.3 N& ményré t€ ngjashme, disa dispozita t€ Ligjit mbi Prokurimin Publik jané rishprehur né
KPK me ¢éllim g€ t€ misin transparencén e ligjit g€ rregullon prokurimin publik.
Megjithaté, citimi i disa dispozitave kétu nuk mohon né asnjé ményré zbatimin e dispozitave
té tjera t& Ligjit mbi Prokurimin Publik mbi t€ drejtat, detyrat dhe detyrimet e paléve.

1.4 KPK do té zbatohen deri n€ até masé q& t€ mos l&né ménjané kushtet ose dispozitat e
parashikuara né pjesé t€ tjera t€ kontratés.

1.5 Kushtet e kontratés pérfshijné gjithashtu Kushtet e Veganta t& Kontratés (KVK). N& rast se
ka njé konflikt midis KPK dhe KVK, KVK do t€ mbizotérojné mbi KPK.

Neni2: Pérkufizime

2.1 “Preventiv total” do t& thot& volumet e punes te dhena ne projekt te cilat jane orientuese,
plotesuar me cmimin total té pércaktuar qé €shté pjesé e Ofertes né njé kontraté me ¢elsa ne
dore.

2.2 “Preventiv per njesi” do t€ thoté volumet e punes te dhena ne projekt shogeruar me cmimet
per njesi te pandryshuara qé jan€ pjesé e Ofertes né njé€ kontraté me punime ne matje.

2.3 “Afati i realizimit te punimeve” do t& thoté data q&¢ Punét duhet t€ perfundojné si¢ €shté
shprehur né€ Grafikun pér realizimin Punimeve , e vertetuar nga enti prokurues.

2.4 “Kontrate” do t€ thot€ marréveshja e shkruar e lidhur midis Autoritetit Kontraktor dhe
kontraktorit g€ pérb&het nga dokumentat e tenderit duke pérfshiré KPK dhe KVK, t&€ gjitha
bashkangjitjet dhe formularét e plotésuar dhe t& gjitha dokumentat e tjera q&€ pérfshihen né
referimin e ¢do dokumenti.

2.5  “Cmim kontrate” do t€ thoté€ ¢mimi g€ i paguhet kontraktorit sipas kontraté€s pér zbatimin e
ploté dhe t& pérpikté t& detyrimeve t& tij kontaktore.

tjané.




2.7

2.8

2.9

2.10

2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

2.16

2.17

2.18

2.19

2.20

2.2]

2.22

“Defekt” do té thoté ¢do pjesé e Punimeve e paperfunduar né |

. . ~ €rputhje me kontratén.
“Data € hyrjes” do t€ thot& data g€ Autoriteti Kontraktor lejon

S , ~ kontraktorin né kantier.
“Data e fillimit” eshte perfshire ne T¢ dhénat e kontrates. Ajo-

filloje punimet e ndertimit. N& se kjo nuk realizohet, “data eshte data kur kontraktori do té
cilén do t€ paguhet paradhenia. : fillimit “do te jete dita né té

“Pajisje” do té thoté makinerité dhe veglat e kontraktorit t€ sj
realizimin e Ndertimeve. 2lla pérkohésisht né kantier pér

“Materiale” do t€ thoté t€ gjitha furnizimet, duke pérfshiré atc
kontraktori pér kryerjen e punimeve. ) t€ konsumit, t& pérdorura nga

“Objekt i kontratés” do té thoté t& gjitha Punét q& kontraktori «
kontratés. do té sigurojé sipas kushteve té

“Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

“Drejtues projekti” do t€ thot€ personi i eméruar nga A
pérgjegjés pér administrimin e kontratés pér Autoritetin Kontrutoriteti Kontraktor gé éshté

aktor.
“Autoritet Kontraktor” do té€ thot€ Autoriteti Kontraktor ge e:

qé kontrakton punét objekt i késaj kontrate. Ky term kudo ge shte pjese e kesaj kontrate dhe
ate te perkufizuar ne ligj. s»érdoret ka kuptim t& njéjté me

“Kantier” do té thoté vendi fizik i Punimeve.

“Raport i inspektimit t& kantierit” do té thoté dokumentat
tenderit g€ pasqyrojne informacion faktik dhe t€ interpretuar r e pérfshira né dokumentat e
néntoké&s sé kantierit. reth kushteve té sipérfages dhe

“Nénkontraktues” do t& thoté ¢do person fizik ose ligjor ¢
furnizon Punét, materialet ose pajisjet pér ose né emér t&€ komse kombinim i mésipérm, qé

o o traktorit.
“Kontraktor” do t& thoté personi fizik ose juridik g€ &shté ¢

dispozitave t€ késaj kontrate siguron Punimet. alé e késaj kontrate dhe sipas

“Standarte Teknike” do t€ thoté specifikimet e aprovu:

standartizimi pér zbatimin e vazhduesh&m ose t& pérséritur.ira nga njé trup i posacém
rregulla, rregullore ose pérkufizim t€ karakteristikave pé€r Standarte (& tilla pérdoren si
shérbimet e procesuara i pérgjigjen géllimit. té siguruar se materialet dhe

“Negritja e kantierit” do t& thoté€ punimet e ndertimit t& pérkoh:
g€ jané t€ nevojshme pér zbatimin e punimeve t€ ndértimit.  shme, t& ndértuara ¢ instaluara,

“Punime” do t€ thoté ajo g€ Autoriteti Kontraktor 1 kérko:

ndertojé, riparoj€, rinovojé ose instalojé si¢ parashikohet nn nga kontraktori té germojg,

pérfshiré shérbimet né lidhje me to, gjithashtu té pérkufizuara & dokumentat e tenderit duke
né dokumentat e tenderit.



Neni 3: Hartimi i Kontratés

3.1

3.2

Njoftimi i ofertes fituese do t& sherbejé pér hartimin e kontratés midis paléve, e cila duhet t&
firmoset brenda afatit t& shprehur né dokumentat e tenderit.

Ekzistenca e kontratés do té€ konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit té kontratés duke
sanksionuar té gjitha marrveshjet midis paléve.

Neni4: Praktikat e Korruptuara, Konflikti i Interesit dhe Kontrolli i Procesverbaleve

4.1

4.2

4.3

Autoriteti Kontraktor mund t'i kérkojé gjykatés t€ deklarojé t& paligjshme kontratén nése
zbulon se kontraktori ka kryer veprime t&€ korruptuara. Veprimet e korruptuara pérfshijné
veprimet e pérshkruara n& Nenin 26 t& Ligjit mbi Prokurimin Publik.

Kontraktori nuk duhet t€ keté lidhje (t€ tashme ose t&€ shkuara) me asnjé konsulent ose ent
q¢ ka marré pjesé€ né pregatitjen e dokumentave tg tenderit pér kété prokurim.

Kontraktori duhet t& lejojé Autoritetin Kontraktor té inspektojé llogarité dhe regjistrat qé
kang lidhje me zbatimin e kontratés ose t’i kontrollojé ato me ané t€ kontrolloréve t€ eméruar
nga Autoriteti Kontraktor.

Neni 5: Informacioni Konfidencial

5.1

5.2

Kontraktori dhe Autoriteti Kontraktues duhet t& mbajné né konfidence t& gjitha dokumentat,
t€ dhénat dhe informacionet e tjera t&€ dhéna nga pala tjetér né€ lidhje me kontratén.

Kontraktori mund t’i japé nénkontraktorit dokumenta té tilla, t& dhéna ose informacione t&€
tjera g€ merr nga Autoriteti Kontraktor deri né masén e kérkuar ge nénkontraktorin té zbatojé
punén e tij sipas kontatés. N& rast té till€, kontraktori duhet t& pérfshijé né kontratén e tij me
nénkontraktorin njé dispozité€ qé premton ruajtjen e konfidencés si¢ thuhet né Paragrafin 5.1
me sipér.

Neni 6: Prona Intelektuale

6.1

6.2

6.3

Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, (€ gjitha t& drejtat e pronés
intelektuale t€ siguruara nga kontraktori gjaté zbatimit t€ kontratés do t’i pérkasin Autoritetit
Kontraktor i cili mund t’i pérdoré ato sipas gjykimit t& tij.

Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, kontraktori, pas pérfundimit
té kontratés, duhet t’i dorézojé Autoritetit Kontraktor t& gjitha raportet dhe t€ dhénat si
hartat, diagramét, skicimet, specifikimet, planet, statistikat, llogaritjet dhe regjistrat
mbéshtetés ose materialet e fituara, mbledhura ose pregatitura nga kontraktori gjaté zbatimit
(€ kontratés.  Kontraktori mund t& mbajé& kopje t& kétyre dokumentave dhe t&€ dhénave, po
nuk duhet t’i pérdori pér qéllime g€ s’kané lidhje me kontratén pa leje paraprake me shkrim
nga Autoriteti Kontraktor,

Kontraktori duhet t& garantojé Autoritetin Kontraktor zhveshjen nga pérgjegjésia pér shkelje

t€ t€ drejtave € pronés intelektuale, q¢ mund t€ dalin nga pérdorimi i materialeve, skicave._
ose ¢do prone tjetér sipas kontratés. NP




6.4 NE& rast se ngrihet ndonjé pretendim ose padi kundér Autoritetit Kontraktor né lidhje me
ndonjé shkelje t€ pronés intelektuale t& shkaktuar nga zbatimi i kontratés ose nga pérdorimi 1
materialeve, skicave ose ¢do prone tjetér t€ mbrojtur e t&€ furnizuar sipas kontratés,
kontraktori duhet t’i japé Autoritetit Kontraktor té gjitha provat dhe informacionin né
posedim t& kontraktorit g€ kan€ t€ b&jn& me kété padi apo pretendim.

Neni 7:  Origjina e Materialeve

7.1  Nuk ka asnjé kufizim pér kombésiné e origjinés s&¢ materialeve, pérveg atyre g€ mund t€ jeng
pércaktuar né ndonjé Rezoluté té Asamblesé s€ Pérgjithshme t€ Kombeve té Bashkuara.

7.2 Kontraktori mund t€ jeté i detyruar t€ verifikojé origjinén e materialeve.

7.3 Pér géllime verifikimi “origjin€” do t€ thoté vendi ku materialet jané nxjerr€, bashkuar ose
prodhuar. materialet jané prodhuar kur, népérmjet prodhimit, procesimit, ose mbledhjes s&
mjaftueshme t&€ komponentéve, rezulton njé produkt i ri i njohur né tregti g€ €shté mjaft i
ndryshém né karakteristikat bazé ose né géllim apo pérdorim nga komponentét e tij.

7.4 Origjina e materialeve ka dallim nga kombeésia e kontraktorit ose nénkontraktorit ¢ furnizon
me materiale.

Neni 8: Vendimet e Drejtuesit t¢é Projektit

8.1 Drejtuesi i projektit do t& vendosé pér ¢éshtjet e kontraté€s midis kontraktorit dhe Autoritetit
Kontraktor

8.2 Drejtuesi i Projektit mund t&€ delegojé ndonjé nga detyrat dhe pérgjegjésité e tij tek t& tjerét
pérveg zgjidhjen e mosmarrveshjeve dhe konflikteve. Drejtuesi i projektit duhet t€ njoftojé
kontraktorin pér delegimet e béra apo t& revokuara.

Neni9: Komunikimi

9.1 (do komunikim midis paléve duhet t& béhet me shkrim.

Neni 10:  Bashképunimi né Kantier me té Tjerét

10.1 Kontraktori duhet t& bashképunojé dhe t€ ndajé kantierin me firma t€ tjera, autoritete
publike, shérbimet publike dhe Autoritetin Kontraktor si¢ kérkohet dhe pérkufizohet né
Grafikun e realizimit te punimeve.

Neni 11: Pérgjegjésia e Autoritetit Kontraktor

11.1 Autoriteti Kontraktor ka pérgjegjési t&€ kompensojé kontraktorin pér démtime t€ pajisjeve té
kontraktorit deri né masén g€ lidhet me veprime me faj t&€ Autoritetit Kontraktor ose té
projekteve t€ Autoritetit Kontraktor me perjashtim te rastit kur keto te fundit, kishin gabime
te dukshe ge mund te ishin konstatuar lehtesisht nga kontraktuesi.

Neni 12: Raporti i Inspektimit té Kantierit dhe Kushtet e Kantierit



12.1 Autoriteti Kontraktor nuk mban asnjé pérgjegjési pér konkluzionet ose interpretimet e béra
né raportin e inspektimit t€ kantierit.

12.2 Kontraktori pranon se i ka marré t€ gjitha hapat e nevojshme pér t€ verifikuar natyrén dhe
vendin ¢ Punimeve dhe se ka inspektuar dhe pajtohet me kushtet ¢ pérgjithshme dhe lokale
g€ mund t&€ ndikojné né& kryerjen ose koston e Punéve.

Neni 13: Kontraktori qé Kryen Punimet

13.1 Kontraktori duhet t€ kryejé dhe mbarojé Punimet né pérputhje me specifikimet teknike t&
paragitura né dokumentat e tenderit.

13.2 Kontraktori nuk mban pérgjegjési pér gabimet né projekt, € dhéna, planimetri ose aspekte té&
tjera t€ specifikimeve teknike, t€ dhéna nga Autoriteti Kontraktor, me pérjashtim t€ rasteve
kur gabimi ishte aq i dukshém sa kontraktori duhet ta kishte véne re dhe ta kishte reklamuar
kété te Autoriteti Kontraktor.

13.3 Kodet dhe standartet g€ do zbatchen do t€ jené té€ shprehura né dokumentat ¢ tenderit. Nése
gjaté egzekutimit t€ kontratés, ka ndryshime né€ zbatimin e kodeve ose standarteve, kéto
ndryshime do t€ zbatohen vet&€m pasi t€ jené aprovuar nga Autoriteti Kontraktor.

Neni 14: Ekzekutimi i Punimeve

14.1 Kontraktori duhet t€ fillojé zbatimin ¢ kontratés menjéheré sapo ta lidhe até dhe duhet i
mbarojé Punét brenda Afatit t&€ Mbarimit.

Neni 15: Ngritja e Kantierit
15.1 Kontraktori mban pérgjegjési pér projektin e Ngritjes se Kantierit.

15.2 Kontraktori duhet t€ paragesé t€ gjitha planet pér Ngritjen e Kantierit tek drejtuesi i projektit
pér shqyrtimin dhe miratimin e tij.

Neni 16:  Sigurimi Teknik dhe Mjedisor
16.1 Kontraktori do t&€ mbajé pérgjegjési pér siguriné e t€ gjitha aktiviteteve né kantier.

16.2 Kontratori do t& sigurojé kantierin né ményré té tillé qé (& minimizojé démtimet e mjedisit.
Pér shembull, ai duhet t& kursejé energjing, ujin dhe burime t€ tjera, t&€ reduktojé humbjen
dhe t&¢ minimizojé pérdorimin e substancave varféruese t€ ozonit, ¢lirimin e gazrave, Léndét
e pérbéra organike te rezikshme dhe substanca té tjera, q¢ démtojn€ shéndetin dhe mjedisin.

Neni 17: Zbulimet

17.1 Cdo gj€ me interes historik ose me vleré té konsiderueshme e zbuluar papritur né kantier do
t€¢ deklarohen per te vepruar konform legjislacionit ne fuqi. Kontraktori duhet t& njoftojé
drejtuesin e projektit pér ndonjé zbulim té tillé dhe té ndjeké& udhezimet ¢ drejtuesit té
projektit pér procedurén e administrimit t€ objekteve.




Neni 18: Disponimi i Kantierit

18.1 Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi t€ drejtén e disponimit t€ kantierit kontraktorit né€ datén e
hyrjes t&€ shprehur né dokumentat e tenderit. Nése disponimi i ndonjé pjese t€ kantierit nuk
jepet brenda datés s€ hyrjes pér kantierin ose asaj pjese té kantierit si¢ parashikohet né
dokumentat e tenderit, do t& konsiderohet se Autoriteti Kontraktor ka vomuar fillimin e
zbatimit t& kontratés, dhe kontraktorit i lind e drejta t&€ kérkoje amendimin e kontratés né
lidhje me shtyrjen ¢ Afatit t&€ Mbarimit. Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori do t&€ mbajné
procesverbal pér datén e hyrjes.

Neni: 19: Raportimi i Grafikut té Zbatimit

19.1 Menjéheré pas lidhjes s€ kontratés, kontraktori duhet t'i paragesé drejtuesit té€ projektit njé
program plani g€ tregon metodat e pérgjithshme, rregullimet, porosité, afatet dhe rrugét
kritike pér aktivitetet € Punimeve .

19.2 Ng intervale té€ skeduara rregullisht si¢ €shté aprovuar nga drejtuesi i projektit, kontraktori
duhet t& pérgatisé raportime duke treguar progresin e arritur né ¢do aktivitet dhe efektet e
progresit né punén e mbetur, duke pérfshiré ¢do ndryshim né sekuencén e aktiviteteve.

Neni 20: Paralajmérimi né Kohé

20.1 Kontraktori duhet t& paralajmérojé drejtuesin e projektit sa mé shpejt t€ jet€ e mundur pér
ngjarje dhe rrethana specifike g€ mund t€ ndodhin né€ t€ ardhmen apo q&€ mund té ndikojn&
negativisht né zbatimin e kontratés, duke pérfshiré cilésing e punés dhe vonesén né afate.

Neni 21: Kontrolli i Cilésisé
21.1 Kontraktori do t& jeté plotésisht pérgjegjés pér kontrollin e cilésis€ dhe zbatimin e kontratés.

21.2 Sapo té lidhé kontratén, kontraktori duhet t'i paraqesé drejtuesit t&€ projektit njé plan pér
kontrollin e cilésisé s€ aktiviteteve né zbatimin e kontratés.

21.3 Drejtuesi i projektit duhet t€ kontrollojé punén ¢ kontraktorit dhe t& njoftojé kontraktorin
pér defekte g€ mund t& jené gjetur.

21.4 Saher€ qé t€ jepet njoftimi pér defekte, kontraktori duhet t€ korrigjojé defektin brenda afatit
t& parashikuar ng njoftim.

Neni 22: Defektet e Pakorrigjuara

22.1 Nése kontraktori nuk e ka korrigjuar njé defekt brenda kohés s€ specifikuar né njoftimin pér
defektin nga drejtuesi 1 projektit, drejtuesi i projektit do t€ llogarise koston e korrigjimit té
defektit dhe kjo shumé do t&€ mbahet nga ¢cdo pagesé g€ i duhet béré kontraktorit deri sa
defekti t€ korrigjohet, Déshtimi pér té€ korrigjuar defektin brenda njé afati t€ arsyeshém
pérbén shkak pér zgjidhje kontrate pér arsye mospérmbushje né favor t& Autoriteti
Kontraktor.

Neni 23: Pérgjegjésité e Autoriteti Kontrakotr



23.1 Nga Afati 1 fillimit deri n& Afatin e Realizimit te Plote, Autoriteti Kontraktor do t€ jeté
pérgjegjés pér:

(a) démtim personal, vdekje ose humbje apo démtim t&€ pasurisé pér shkak t€ neglizhencés ose
ndérhyrjes, qofté edhe € ligjshme nga Autoriteti Kontraktor apo nga ¢do person i punésuar/
kontraktuar nga Autoriteti Kontraktor, pérve¢ kontraktorit.

(b) démtim t& Punimeve, materialeve dhe pajisjeve deri né ate masé qe lidhet me fajin e
Autoritetit Kontraktor apo me projektin e tij.

Neni 24: Pérgjegjésité e kontraktorit

24.1 Nga Afati i fillimit deri né Afatin e Realizimit, kontraktori do (€ jet€ pérgjegjés pér démtim
personal, vdekje ose humbje apo démtim t€ pasuris€, dhe pasuri t€ tjera dhe g€ nuk
mbulohen nga Autoriteti Kontraktor sipas Nenit 23.

Neni 25:  Sigurimi

25.1 Kontraktori duhet t& sigurojé objektin, me emra t& pérbashkét té€ Autoritetit Kontraktor dhe
kontraktorit, nga data e hyrjes ne kantier deri né afatin e realizimit t€ plote, né shumat e
shprehura né¢ KVK pér humbje ose démtim t&€ punimeve, pajisjeve, materialeve; humbje ose
démtim t& kantierit ose pronave t€ tjera né kantier dhe démtimet personale ose vdekjet ¢
paléve t€ treta.

25.2 Polica e sigurimit do t€ dorézohet tek drejtuesi i projektit pér aprovim brenda 30 ditéve pas
shpalljes sé fituesit té kontratés. Ky siguracion duhet t&€ mbuloj€ kompensimin e kérkuar pér
té kompensuar humbjen ose démin e shkaktuar. Nése kontraktori déshton té sigurojé policén
e sigurimit, kontrata do t& konsiderohet e anulluar, Megjithaté, Autoriteti Kontraktor, mund
t€ vendosé t€ zgjasé periudhén e paraqitjes t€ polic€s s€ sigurimit ose t€ bEjE vete
siguracionin dhe té zbresi koston ¢ tij nga pagesa q€ i jep kontraktorit.

25.3 Kushtet e siguracionit nuk mund t¢ ndryshohen pa aprovimin paraprak t€ Autoritetit
Kontraktor.

Neni 26:  Testimet dhé Inspektimet

26.1 Kontraktori duhet t& bgjé t€ gjitha testet dhe inspektimet e kérkuara nga dispozitat e
kontratés. Kosto e kétyre testimeve dhe inspektimeve duhet té€ financohet térésisht nga
kontraktori brenda ¢mimit té kontratés

26.2 Autoriteti Kontraktor me shpenzimet e tij, ka té drejté t& ndjeké testimet dhe/ose inspektimet.
Nése materialet prodhohen ose pregatiten né vende t&€ ndryshme nga ato t€ kontraktorit,
kontraktori duhet (€ sigurojé leje pér Autoritetin Kontraktor pér té ndjekur kéto testime dhe
inspektime.

26.3 Autoriteti Kontraktor gjithashtu mund t’i kérkoj€ kontraktorit t€ béj€ testime ose inspektime
shtesé t€ paparashikuara né kontraté por t€ gjykuara t€ nevojshme pér té verifikuar se
Punimet jané konform specifikimeve dhe kushteve té kontratés. Autoriteti Kontraktor do t&
mbajé pérgjegjési pér koston e kétyre testimeve. Gjithashtu, nése kéto teste ndalojné
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progresin e punés sé¢ kontraktorit, Autoriteti Kontraktor do t& bjeré dakort t&¢ ndryshojé
grafikun.

260.4 Autoriteti Kontraktor do t€ refuzoj€ ¢do punim g€ nuk e kalon testimin dhe/ose inspektimin
ose nuk é&shté konform specifikimeve teknike dhe kushteve t& kérkuara né zbatimin e
kontratés.

26.5 As ekzekutimi i testeve as inspektimi 1 punimeve nuk do ta liroj€ kontraktorin nga ¢do
garanci ose detyrim tjetér sipas kontratés.

Neni 27 Garancité

27.1 Kontraktori garanton se materialet e trup€zuara me punét jané t€ reja, t€ papérdorura dhe té
modeleve € fundit dhe se trupézojné pérmirésimet e fundit né projekt dhe materiale, me
pérjashtim kur parashikohet ndryshe né kontraté.

277.2 Me pérjashtim t€ ndonjé parashikimi né kontraté ose nga ligji, kontraktori garanton se
materialet nuk kané defekte t€ shkaktuara nga ndonjé veprim ose mosveprim 1 kontraktorit
apo té shkaktuara nga projektimi, materialet dhe puna nén kushte normale pérdorimi, pér
kushtet g€ mbizotérojné né Shqipéri.

Neni 28: Cmimi i Kontratés

28.1 Cmimet e kontraktorit pér Punét e kryera sipas kontratés nuk duhet t& ndryshojné nga
¢mimet e ofruar nga kontraktori n€ ofertén e tij.

Neni 29: Kushtet e Pagesés

29.1 Cmimi i kontratgs, duke pérfshiré edhe pagesat paraprake, duhet t€ paguhen si¢ specifikohet
né kontraté.

29.2 Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet mé njé dispozité tjetér né kontratés, pagesa do t&
béhet me monedhé Shqiptare. Kursi i kémbimit t&€ monedhave t€ ndryshme do t€ jet& kursi i
Bankés s¢ Shqipérisé né ditén kur &shté dérguar pér publikim njoftimi i kontratés dhe i
pércaktuar né kontraté.

29.3 Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, kontraktori ka t& drejté t&
marr€ pagesa periodike gjat€ progresit t& zbatimit t€ projektit. Grafiku i pagesave periodike
do t& parashikohet né KVK. Kur béhet njé pagesé e parashikuar, kontraktori duhet t&
paragese nje deklarate me situacionin e muajit tek drejtuesi 1 projektit ku deklaron se plani
sipas grafikut €sht€ permbushur. Komunikata gjithashtu duhet t&€ shprehé vlerén e punés sé
ekzekutuar duke hequr shumén e grumbulluar t& verifikuar mé paré, si dhe shumén e pagesés
paraprake t€ papaguar dhe ¢do shumé t& mbajtur né pritje t€ korrigjimit té njé defekti.

29.4 Drejtuesi i projektit duhet t€ kontrollojé punimet e ekzekutuara nga kontraktori dhe duhet té
verifikojé shumén g€ duhet t’'i paguhet kontraktorit, brenda 20 ditéve pune nga data &
kontraktori paraget komunikatén e tij tek drejtuesi i projektit.



29.5 Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, pagesa e periodike pé&r Punét
do t€ béhet brenda 30 ditéve kalendarike nga data g€ progresi i grafikut t€ zbatimit &shté
verifikuar nga drejtuesi i projektit.

29.6 Data e pagesés do t& jeté dita g€ fondet xhirohen nga llogaria e Autoritetit Kontraktor.
Neni 30: Vonesa né Bérjen e Pagesés

30.1 Shperblimi per demet e shkaktuara si rezultat i vonesés né pagesé konsiston né kamaten e
arritur nga data e fillimit te vonesés s€ debitorit (Autoriteti Kontraktor), né monedhén zyrtare
té vendit ku do t€ béhet pagesa. Pérqindja e kamates parashikohet me ligj. N& fund t&€ ¢do
viti kamatat e arrira i shtohen shumés totale, mbi té cilén €shté béré llogaritja e tyre.

30.2 Kamata ligjore paguhet pa gene i detyruar kreditori ( kontraktori) te provoje ndonje dem.
Nése kreditori (kontraktori) provon se ka pesuar nje dem me te madh se kamata ligjore,
debitori (Autoriteti Kontraktor ) duhet t€ paguajé pjesén e mbetur t€ demit.

Neni 31: Nryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve

31.1 Nése pas datés s€ nénshkrimit t&€ kontratés, ndonjé ligj, regullore, urdhéresg, urdhér ose
proceduré me efektin e ligjit né Republikén e Shqipéris€ hyn né fuqi, nxirret ose ndryshon
dhe ndikon kushtet, duke pérfshiré datén e dorézimit, ose ¢mimin ¢ kontratés, kushtet ose
¢mimi i kontratés do t& rregullohen né at€ masé sa kontraktori €shté ndikuar né pérmbushjen
e detyrimeve (€ tij sipas kontratés.

Neni 32: Forca Madhore

32.1 Kontraktori nuk duhet t€ mbajé pérgjegjési pér humbjen e sigurimit te kontrates, démeve t&
likuidueshme ose ndérprerjen pér mosplotésim, nése dhe deri né masén g€ vonesa né zbatim
ose ndonj€ déshtim tjetér né pérmbushjen e detyrimeve té€ tij sipas kontratés, vijné si pasojé e
ngjarjeve t&€ Forcés Madhore.

32.2 Pér qéllimet e kétij neni “Forcé Madhore” do té thoté njé ngjarje jashté kontrollit t&
kontraktorit dhe e paparashikueshme. Ngjarje té€ tilla mund t& pérfshijn€, por nuk kufizohen
nga, veprimet ¢ Autoritetit Kontraktor, qofté né kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, lufta
ose revolucionet, zjarri, pérmbytja, t€rmeti, epidemité, shtréngime t€ karantings dhe embargo
tranziti.

32.3 Nése ndodh ndonjé situaté e Forcés Madhore, kontraktori duhet t€ njoftojé menjehere
Blerésin Publik. Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktor jep udh&zime t&€ ndryshme,
kontraktori duhet t€ vazhdojé t€ zbatoj€ detyrimet e tij sipas kontraté€s né masén praktikisht
t€ arsyeshme dhe duhet t& kérkojé t€ gjitha mjetet e arsyeshme pér zbatimin g€ nuk pengohet
nga Forca Madhore.

Neni 33: Vonesa né Zbatim dhe Zgjatja e Afatit

33.1 Me pérjashtim kur parashikohet ndryshe, kontraktori duhet € fillojé zbatimin e kontratés

menjéheré pas nénshkrimit t€ saj. e




33.2

333

334

33.5

Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktor €shté dakort pér zgjatje t€ afatit t€ kontratés, ka té
drejté té kérkojé démet pér vonesén né zbatim, nése kontraktori déshton né dorézimin e
punés brenda Afatit s& Dorézimit t& Ploté t& specifikuar né kontraté.

Autoriteti Kontraktor mund t€ zbres€ shumén e démeve t€ likuidueshme g€ duhen paguar
nga shuma e pagesés ndaj kontraktorit. N& rast t& tillé Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi
kontraktorit njoftim me shkrim pér shumén dhe arsyen e zbritjes.

Aautoriteti Kontraktor do t€ jeté€ dakort pér nj€ zgjatje té afatit, né€ rastin e Forcés Madhore.

Autoriteti Kontraktor, mund té jet€ dakort pér zgjatje t& afatit edhe né rrethana t€ tjera né se
éshté né interesin publik pér ta béré kété. Ne rast se kontraktori ndeshet me kushte g&
pengojné zbatimin né€ kohé, kontraktori duhet t& njoftojé menjehere Autoritetin Kontraktor
me shkrim pér vonesén, shkakun dhe datén e propozuar t€ dorézimit ose pérfundimit.
Autoriteti Kontraktor duhet t€ vlerésojé kérkesén. Nése Autoriteti Kontraktor €shté dakort
me vonesén, zgjatja do t€ hyj€ n€ fugi me njé amendament me shkrim t& kontratés t&
nénshkruar nga Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori.

Neni 34: Démet ¢ Likujdueshme pér Vonesén né Mbarimin e Punimeve

34.1

Démet e likuidueshme pér vonesén né mbarimin e Punimeve do té llogariten me tarifat e
méposhtme ditore:

a) Pér kontratat me periudhé zbatimi jo mé& shumé se 6 muaj, tarifa ditore do t€ jet€ 4/1000
té vlerés koresponduese t€ mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés, por kjo
vlere do te llogaritet minimalisht mbi 25% t€ vlerés sé€ kontrates.

b) Pér kontratat me periudh& zbatimi jo mé& shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té jeté
2/1000 té vlerés koresponduese t&€ mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés, por
kjo vlere do te llogaritet minimalisht mbi 25% t€ vlerés s€ kontrates.

c) Pér kontratat me periudhé zbatimi mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do t€ jeté 1/1000
té vlerés koresponduese té€ mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés, por kjo
vlere do te llogaritet minimalisht mbi 25% té vlerés s& kontrates.

Neni 35: Negociatat dhe Amendamentet

35.1

35.2

35.3

Palét nuk do t€ negociojné ndryshime ose amendamente té asnjé kushti té kontratés qé do té
ndryshonte dukshém kushtet q& pérbéjné bazén e pérzgjedhjes sé kontraktorit.

Asnj€ amendament ose variacion tjetér i kontratés nuk do t&€ jeté 1 vlefshém pa qéné me
shkrim, me daté, i referohet shprehimisht kontratés dhe nénshkruhet nga njé pérfaqsues i
autorizuar i kontraktorit dhe Autoriteti Kontraktor.

Cdo hegje dore nga t€ drejtat, pushtetet ose ndregjet q¢ mund té b&hen nga palét sipas
kontratés duhet t€ béhet me shkrim, t€ ket€ daté dhe t€ firmoset nga njé& pérfaqsues i
autorizuar i palés g€ bén kété doréheqje dhe duhet t& specifikojé t€ drejtén dhe masén né t&
cilén ajo l&shohet.

Neni 36: Ndryshimi i Porosisé



36.1

36.2

36.3

36.4

36.5

Kushtet e kontratés nuk jang& subjekt rinegocimi dhe amendimi pas hyrjes né fuqi me
pérjashtim kur lejohet specifikisht dhe parashikohet né kushtet e kontratés. Cdo amendament
1 kontratés duhet t&€ béhet me shkrim dhe firmosur nga Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori.

Ndertime shtesé mund € porositen vetém né rethana t€ pércaktuar n€é LPP dhe me kusht q&
shtesa e kontratés t€ mos i kalojé 20% t&€ ¢mimit origjinal t€ kontratés.

Autoriteti Kontraktor né€ ¢do kohé, mund té porosisé kontraktorin té béj€ ndryshime brenda
qéllimit t& pérgjithshém t€ kontratés né secilin nga elementét e mé poshtém:

a) Korrigjime né projektin, vizatimin ose specifikimet e Punéve

b) Korrigjime né materiale

¢) Korrigjime né sasi

Pérpara se t& kérkojé njé€ ndryshim, Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori duhet t& bien
dakort pér ¢do rritje ose ulje t€ ¢mimit t€ kontratés dhe/ose ndryshim né grafikun e zbatimit
ose pérfundimit g€ &sht€ shkaktuar nga ndryshimi. Porosia e ndryshuar duhet t& materilizojé
amendamentet e marrveshjes. Autoriteti Kontraktor nuk ka t& drejté€ t€ nxjerré pretendime
pér pajtimin me ndryshimin e porositur pérveg rregullimeve t€ siguruara né amendamentet e
marrveshjes.

Ndryshimi i porosise nuk do te jete i vlefshem nese nuk formalizohet sipas kerkesave te
Nenit 35 te ketyre kushteve te pergjithshme.

Neni 37: Preventivi pér Njési ose né Total

37.1

37.2

Kontrata do t& pérfshijé njé Preventiv né Total nése €shté njé kontraté me shumeé totale ose
njé Preventiv pér Njési nése €shté€ nj€ kontraté me ¢mim njésie. Nése Eshté njé kontraté me
¢mim njésie, preventivi pér njési do t€ pérmbajé volumet e zérave t€ ndértimit, instalimin,
testimin dhe komisionet g€ béhen nga kontraktori.

Preventivi pér Njési do t€ pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktori do t&
paguhet pér sasiné e realizuar me tarifén né preventivin né njési pér secilin z&€ punimesh.

Neni 38: Mbarimi dhe marrja pérsipér e ndértimeve

38.1

38.2

38.3

Neni 39: Ndérprerja pér Mosplotésim

Kontraktori duhet t’i kérkojé drejtuesit té projektit t’i 18shojé njé certifikaté pér mbarimin e
Punimeve dhe drejtuesi i projektit do t’a béjé kété sapo t€ vendosi se Punimet jané mbaruar
plotésisht.

Nése drejtuesi i projektit zbulon se Punimet nuk jané pé&rfunduar plotésisht, drejtuesi i
projektit do t’i japi udhezime me shkrim kontraktorit g€ specifikojné zerat e punimeve ose
aktivitetet g¢ duhen pérfunduar para se t€ 1€shohet certifikata.

Nése drejtuesi i projektit zbulon defekte né Punime, drejtuesi i projektit duhet t’i japi
kontraktorit njoftim me shkrim duke specifikuar defektet q&¢ duhet t& korrigjohen para se té
1€shohet certifikata.




39.1

39.2

393

Autoriteti Kontraktor mund té ndérpresé kontratén né térési ose pjesérisht nése:

a) kontraktori déshton né kryerjen e Punéve brenda periudhés s& specifikuar né kontraté ose
brenda zgjatjes sé dhéné; ose,

b) kontraktori déshton t€ zbatoj€ ndonjé detyrim tjetér t€ kontratés.

Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi kontraktorit njoftimm me shkrim pér ndérprerjen pér
mosplotésim dhe t’i japi kontraktorit 15 dité t& ndreqé mosplotésimin me pérjashtim kur
ndérprerja €shté béré pér veprime t€ korruptuara ose (€ paligjshme, rast né t€ cilin ndérprerja
do t& jeté e menjéhershme.

T€ gjitha materialet, Negritja e Kantierit dhe Punét e pérfundura do t€ béhen proné e
Autoriteti Kontraktor nése kontrata ndérpritet pé€r mosplotésim te kushteve te saj

Neni 40: Ndérprerja pér Shkak té Falimentimit

40.1

40.2

Autoriteti Kontraktor mund t€ ndérpresé kontratén né ¢do koh€ nése kontraktori falimenton
ose béhet i paafté té paguajé.

Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi kontraktorit njoftim me shkrim pér ndérprerjen.

Neni 41: Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

41.1

41.2

413

Autoriteti Kontraktor mund t€ ndérpresé kontratén né ¢do koh€ nése gjykon se ky veprim
duhet ndérmarré pér t'i shérbyer sa mé miré interesit publik.

Autoriteti Kontraktor duhet t’ijapi kontraktorit lajmérim me shkrim pér ndérprerjen.

Autoriteti Kontraktor duhet t& paguajé kontraktorin pér t€ gjitha Punét e pranuara dhe t€
kryera pérpara ndérprerjes dhe duhet t’i paguajé kontraktorit démet e shkaktuara pér
kryerjen e pjesshme t€ Punéve. Né llogaritien e shumés sé¢ démeve, kontraktori do (&
kérkohet t& ndérmarré t€ gjitha veprimet e nevojshme pér t€ minimizuar démet.

Neni 42: Nénkontraktimi

42.1

42.2

42.3

Njé¢ nénkontraté do t€ jet€ e vlefshme vetém nése €shté né formén e njé marrveshjeje t&
shkruar me ané t€ s€ cilés kontraktori i beson kryerjen e njé pjese t& detyrimeve t&€ kontratés
s€ tij nj€ pale t€ treté.

Kontraktori nuk duhet t&€ nénkontraktojé pa aprovimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Kontraktor. Kontraktori duhet t& njoftoj€ Autoritetin Kontraktor pér elementet e kontratés qé
nénkontraktohet dhe dokumentacinin & provon afté€sine e nén-kontraktorit. Autoriteti
Kontraktor duhet t€ lajmeérojé kontraktorin pér vendimin e tij, brenda 5 ditéve nga martja e
njoftimit, duke shprehur arsyet nése e aprovon apo jo até.

Cdo nenkontraktor duhet te kete te drejte te marre pjese ne prokurimin publik sipas Ligjit
mbi Prokurimin Publik. Autoriteti mund t€ parashikojé pagesa direkete tek nénkontraktori
pér punét g€ do té€ kryejé



42.4 Kontraktori mbetet plotésisht pérgjegjés pér zbatimin e kontraté€s pavarésisht nga sjellja e
nenkontraktorit.

Neni 43: Transferimi i t&¢ Drejtave

43.1 Kontraktori nuk duhet t&€ transferojé, térésisht ose pjesérisht, detyrimet e tij sipas kontratés
me pérjashtim kur jepet miratimi paraprak nga Autoriteti Kontraktor.

Neni 44: Sigurimi i Kontrates

44.1 Pérpara nénshkrimit t€ kontratés, kontraktuesi duhet ti dorézojé Autoriteti Kontraktor
sigurimin ¢ kontratés né shumén dhe formén e kérkuar.

442 Shuma e sigurimit te kontrates duhet t’i paguhet Autoriteti Kontraktor si kompensim pér ¢do
humbje t€ rezultuar nga déshtimi i kontraktori né plotésimin e detyrimeve té tij sipas
kontratés.

44.3 Sigurimi i kontrates do t’i kthehet kontraktorit jo mé voné se 30 dité pas datés s€émarrjes né
dorézim té€ punimeve. Megjithaté, pesé (5) pérqind e sigurimit do t&€ mbahet deri né
pérmbushjen e kénagshme t€ detyrimeve té garancisé.

Neni 45: Baza Ligjore
45.1 Kontrata do t& rregullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit shqiptar né fuqi.
Neni 46: Zgjidhja e Mosmarrveshjeve

46.1 Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori duhet t€¢ béjné c¢do pérpjekje t€ zgjidhin
mosmarrveshjet ose konfliktet e ndodhura midis tyre ose né lidhje me kété marrveshje me
negociata direkte.

46.2 NEg se palét déshtojné né zgjidhjen e mosmarrveshjes ose konfliktit, ato i drejtohen zgjidhjes
s&¢ marrveshjeve sipas kontratés dhe procedurave juridike né€ fuqi sipas legjislacionit t&
Republikés sé& Shqipérisé.

Neni 47: Pérfaqsimi i Paléve

47.1 Cdo palé duhet té emérojé me shkrim njé person ose strukture organizative, qé€ do té jeté
pérgjegjés, né emér té palés, pér marrjen e komunikatave dhe pér pérfagésimin e palés né
céshtjet e lidhura me egzekutimin e kontratés.

47.2 Secila palé duhet t€ lajmérojé palén tjetér menjéheré pér ndonjé ndryshim né emérimin e
pérfaqsuesit t&€ palés. N& se njéra palé déshton t€ lajmérojé, duhet t&€ marri pérsipér ¢do
humbje té& shkaktuar nga déshtimi pér té€ dhéné njoftim t& mjaftueshém.

47.3 Palét mund t&€ emérojné persona ose struktura organizative shtes€ pér té pérfagsuar palén né
veprime ose veprimtari t€ veganta né t€ cilin rast njoftimi me shkrim duhet dhéné dhe duhet
té pércaktojé shtrirjen e autoritetit t€ pérfagsuesit.

1 ™




Neni 48: Lajmérimet

48.1 Cdo laymérim i dhén€ nga njéra palé tjetrés sipas kontraté€s duhet t& béhet me shkrim né
adresén e specifikuar né kontraté.

48.2 Njoftimi do té keté efekt sapo té& dorézohet.
Neni 49: Llogaritja e Afateve

49.1 TE gjitha referencat e ditéve do t€ jené dité kalendarike me pérjashtim kur parashikohet
ndryshe.



Shtojca 18

KUSHTET E YECANTA
Punét — Procedura e Hapur

Kushtet e veganta t€ Kontraté€s do t€ plot€sojné Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontrat€s. Né rast se
ka mospérputhje midis KPK dhe KVK do t& mbizotérojne Kushtet e veganta t&€ kontratés.

Neni 1:  Pérkufizime

1.1 Autoriteti Kontraktor &shté Fondi Shqiptar i Zhvillimit
1.2 Kontraktori &€shté shoqeria “Shgiponja M'" shpk.

1.3  Neni 2: Sigurimi i Kontrates

2.1 Sigurimi i kontratés né shumén prej (/0% té vierés sé ofertés) duhet t€ ofrohet nga
kontraktori pér L& siguruar ekzekutimin e detyrimeve té tij sipas kontratés.

2.2 Sigurimi i1 kontrat€s do t’i l€shohet ose kthehet, menjéheré, kontraktorit sipas
skedarit t&€ méposhtém: Pas plotesimit te gjithe detyrimeve kontraktore.

Neni 3:  Drejtuesi i Projektit

3.1 Drejtuesi i Projektit do t€ jeté:

3.2 Adresa/pika e kontaktit: Fondi Shqiptar I Zhvillimit.
Neni 4:  Kantieri

4.] Kantieri i Punéve do t€ jet€ (Pershkrimi i sakté i vendndodhjes sé& objektit ¢ do t&
realizohet): Dersnik.

Neni 5  Data e Fillimit
5.1 Kontraktorit do t’i jepet leja pér t€ hyré né kantier mé: Menjehere pas lidhjes se kontrates.
Neni 6:  Siguracioni

6.1 Nga Data e hyrjes deri né Afatin e Mbarimit kontraktori duhet t& ket siguracion g&
mbulon deri né shumén pre;j:

a. Pér démtime ose humbje t&€ Punéve dhe Materialeve:

b Pér démtime ose humbje t€ Pajisjeve:

C. Pér démtime ose humbje t& pasurisé pérveg Punéve, Materialeve dhe Pajisjeve:
d Pér démtim personal ose vdekje t& personave né kantier:

Neni 7:  Inspektimet dhe Testimet




7.1 Inspektimet dhe testimet para vértetimit t€ mbarimit t€ Punéve do té€ pérfshijné&:Mbikqyrje
dhe kolaudim punimesh ne perputhje me ligjet ne fuqi.

Neni 8: Lloji i Kontratés

8.1 Kjo kontraté do t& ¢mohet si njé
o Kontraté me Cmim Njésie t€ bazuar né ¢mimet e njésisé t&€ shprehura né Preventivin né

Njé&si
Neni 9:  Grafiku i Pagesés
9.1 Pagesa duhet béré sipas grafikut t&€ méposht&ém: Pagesa periodike pjesore.

9.1 Pagesa pér Punét duhet béré brenda 30 ditéve nga data q& kontraktori paraget njé
dokument q¢ deklaron se objektivi pér pagesén &shté arritur subjekt ky i konfirmimit t&
dokumentit nga drejtuesi i projektit. Nga cdo pagese pjesore do te ndalohet shuma prej 5%
¢ vleres se situacionit pjesor si garanci e difekteve. Periudha e garancisé pér punimet fillon
nga data e aktit t& kolaudimit t&€ punimeve dhe zgjat nje vit kalendarik.

9.2 Monedha e pagesés do té jeté . Nése nuk éshté specifikuar, pagesa do béhet me
monedhén Shqiptare.

Neni 10. Pagesa Paraprake

10.1 Pérqindja e pagesés paraprake do t€ jeté . Nése nuk éshté specifikuar, kontraktori
nuk do t& marré pagesé paraprake.

10.2 Nése &€shté premtuar njé pagesé paraprake, avanca do té& paguhet brenda ditéve nga
marrja € sigurimit te kontrates.

10.3 Nése jepet pagesa paraprake, shuma do t€ higet nga pagesa g€ duhet t'i jepet kontraktorit
sipas formulés s& méposhtme:

Neni 11. Shérbimet né Lidhje me to

11.1 Kushtet e vecanta t€ méposhme do té zbatchen pér kryerjen e pagesés sé& shérbimeve té
lidhura:
Garanci punimesh ne perputhje me ligjet ne fuqi.

Neni 12. Zbritja e garancisé sé kontratés

12.1 Nése parashikohet zbritje periodike té garancisé s¢ kontratés ajo kryhet si mé poshté

Nése nuk plotésohet, garancia mbetet e pandryshuar.



RELACION TEKNIK

OBJEKTI:  AIKONSTRUKSION | SHKOLLES 9 VUECARE DERSNIK,
KOMUNA VOSKOP, KORCE

PERSHKRIM! | PROJEKTIT:

Objekti ndodhet ne fshatin Dersnik pjese e komunes Voskop . Ndertesa
ekzistuese e shkolles eshte nje objekt 2 katesh. Nga ana funksionale kati
perdhe sherben ne disa ambjente si klasa mesimi, kopesht, disa ambjente
te amortizuara ge sherbejne si magazina. Ne katin e pare zhvillohet mesim
ne klasa mesimi dhe laborator, ka nje ambjent per mesuesit, nje laborator
informatike.

Shkolla eshte e ndertuar me mure tulle te plote e suvatuar nga
jashte. Xokoli eshie i realizuar me gure. Objekti eshte mbuluar me cati me
tlegulla dhe paraget probleme te tjegullave dhe ullukeve. Demtimi i
ullukeve horizontale dhe vertikale ka sjelle demtim te suvase se jashtme
dhe pranine e lageshtise ne muret e jashtme.

Shkallet jane prej betoni dhe te veshura me mermer+parmake metalike.

Dritaret e jashtme jane te realizuara prej d/alumini me tek xham dhe
paragesin difekte ne mbyllie dhe funksionim duke mos realizuar izolim te
pershtatshem te ambjenteve. Gjithashtu dyert € brendeshme jane teper te
amortizuar duke mos krijuar mbyllje te mire te ambjenteve.

Suvaja e brendeshme paraget probleme te dukshme me sy te lire.
Nje problem serios e kesa) shkolle jane nyjet sanitare ne nje gjendje te

rende jashte te gjitha kushteve higjeno sanitare te lejueshme. Keto n_.yje_
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sanitare jane jashte godines gje ge € ben me te veshtire funksionimin
normal te tyre ne kohe te kege.

Rrethimi | shkolles ne kete moment ekziston ne pjesen me te madhe
ndersa ambjente rrethuese te shkolles jane te degraduara duke mos
krijuar kushte normale per funksionimin e mire te shkolles.

Nje problem tjeter eshte mungesa e ambjenteve sportive per

nxenesit.

Duke u nisur nga gjendja ekzistuese dhe kerkesat e investitorit (Komuna
Voskop). Jane parashikuar punimet & meposhtme:

Do te eleminohen disa mure te brendeshme sipas planimetrise se katit
perdhe per te krijuar disa klasa me te medha dhe nje ambjent ge do te sherbeje
si kopesht. Shtresat e klasave te mesimit do te realizohen me pllaga gres cil | me
dimensione 80x680 c¢cm ndersa dyshemeja e kopeshtit do te jete prej parketi
laminat. Gjithashtu do te ndiget projekti per realizimin e ndarjeve te banjave ne
katin perdhe duke ndertuar muret me tulla me bira dhe me pas duke i veshur
me pltaka majolike,

Ne ambjentet e brendeshme te objektit do te behen te gjitha suvate e
brendeshme te mureve dhe te tavaneve. Shkalla do te vishet me mermer ndersa
parmaket do te realizohen me profile hekuri .

Ulluket horizontale dhe vertikale do te realizohen prej metali. Catia do te
riparchet ne demtimet e mundshme ge mund te verehen.

Dritaret do te jene d/alumin dopio xham dhe do te vendosen ne konsultim
me investitorin. Bazamaket ne dritare do te jene prej mermeri te zakonshem 3
cm. Nga ana e jashteme do te jene te lugiduar plus kanalin per shkeputjen e
pikes se ujit.

Dyert e klasave te mesimit do te jene tamburato MDF dhe pjesa e siperme
me xham (shiko projektin} ndersa dyert ku ka prezence uji si ato te banjave dhe
dyert e jashtme te shkolles do te jene d/alurmini.

Rifiniturat e jashtme te objektit jane parashikuar me termoizolim polisterol
dhe suva grafiato duke konsultuar projektin e miratuar. Qellimi kryesor | kesaj
nderhyrieje pervec permiresimit te pamjes se objektit eshte izolimi sa me i mire |

objektit per te ulur kostot e ngrohjes dhe per te krijuar ambjente sa me komode



per mesim. Sistemi | ngrohjes eshte parashikuar te vazhdoje me ngrohje
individuale me dru duke riparuar oxhaket ekzistues.

Gjithashtu do te zevendeschen tjegullat e catise duke ruajtur konstruksionin
ekzistues te saj dhe duke vendosur ulluge te reja si horizontale dhe vertikale.

Ne sistemimet e jashtme te objektit permendim trotuarin perreth objektit me
pllaka betcni, sheshin per rreshtimin e nxenesve si dhe fushat e sportit. Gjithashtu
jane parashikuar dhe hapesira per clodhje me stola. Jane parashikuar dhe
hapesira te gjelberuara me tapet bari dhe mbijellle pemesh dhe gjelberimi
dekorativ.

Oborri i shkolles ka nje rrethim guri dhe kangjell metalike e cila do te
parashikohet e re. Lyerjet e brendshme do te realizochen me hidrokroma ngjyrat
e te ciles do te vendosen nga konsultim me investitorin dhe zbatuesin e
punimeve.

Ne fasadat e jashtme do kihet parasysh realizimi i elementeve dekorative
te fasades Fasada do te lyhet me cimentokroma per nje rezistence me te madhe
ne kohe.

Instalimet h/sanitare dhe ato elektrike do te realizohen ne perputhje me

kushtet teknike dhe duke pasur parasysh projektin e hartuar.

ARK. KOCO KALLANXHI




SPECIFIKIME TEKNIKE TE PUNIMEVE

RIKONSTRUKSION SHKOLLA 9 VJUECARE DERSNIK,

KOMUNA VOSKOP, KORCE




1. PUNIME PRISHJE

Prishjet né pérgjithési

Prishja pjesore ose né terési e ¢faredollo] ndértese pérmban:

- Mekanizmat mbéshtetés, skelari dhe té gjitha pajisjet e nevojshme pér té krijuar
kushte t& sigurta pér punonjesit dhe publikun.
Rrethim té pérkohshém te objektit
Rregulime t& démtimeve t& mundshme shkaktuar nga punimet dhe rregullime té
linjave t& shérbimeve private apo publike
Largimi i materialeve dhe mbpetjeve té krijuara nga prishjet pérfshiré transportin dhe
grumbullimin e tyre ne vende té autorizuara.

Hegja e materialeve

Hegja pjesore ose né terési e ¢faredolloj materiali né njé ndértese permban:
Mekanizmat e duhur, skelari dhe té gjitha pajisiet € nevojshme pér té€ krijuar kushte t&
sigurta pér punonjésit ahe publikun.

- Rrethim t& perkohshém té objektit

- Rregulime té demtimeve t& mundshme shkaktuar nga punimet dhe rregullime te
linjave té shérbimeve private apo publike
Largimi i materialeve dhe mbetjeve t& krijuara nga prishjet pérfshiré transportin dhe
grumbullimin e materialeve né vende té autcrizuara.
Seleksionimi dhe pastrimi | materialeve t& nequra gé& mund té ripérdoren
Depozitimi i materialeve pérbrenda kantierit
Largimi i materialeve t& papérdorshme pérfshire transportin ghe grumbullimin e tyre
ne vende t& autorizuara.

Prishje suva muri, pérmban:

Prishjen e suvasé té ndértesés

Transportin e mbeturinave jashte vendit t& punés

Pastrimin & miré té& vendit t& punés nga mbeturinat

Transportin e teé gjitha mbeturinave né vende publike t& autorizuara

Hegje porton i hyrjes dhe dyer te brendeshme, pérmban

Hegjen e dritareve te jashtme ekzistuese

Transportin jashte vendit t& punés

Pastrimin e miré t& vendit t& punés nga mbeturinat

Te gjitha punimet e nevojshme pér té realizuar kéte zé ne menyrén mé té mire

Transport mbeturina dhe ngarkim, pérmban:

Transportin e té gjitha mbeturinave né vende publike té autorizuara



PUNIME SUVATIMI DHE BOJATISJE Kujdes: Te gjitha sipérfaget ge do té suvatochen duhet
te jené lagur mé paré me e té paster. Po té jeté e nevojshme, duhet ge uji t& pasurchet me
lendé shtese né ményré gé té realizohet njé suvatim sa mé | miré. Né ¢do rast Firma
Kontraktuese eshté pérgjegjése pér rezultatin pérfundimtar t& punimeve té suvatimit.

Suvatim solete betoni brenda, pérmban:

- Mbushjen e sipérfages sé& soletés né ményre gé té eliminohen anomalité dhe t& krijchet
nie sipérfage e témuar duke pérdorur gélgere, llag dhe aty ku éshté e nevojshme copa
tullash. Permbushjen e t& gjitha kérkesave te€ pa specifikuara pér péerfundimin e
susksesshem té punimeve.

- Pérgatitia e sipérfages me njé& doré té paré llagi per lidhjen mé té miré té shtresave dhe
pér té rritur géndrueshmeéring e saj. Né& kété zé pérfshihen té gjitha punimet pér
realizimin sa mé te miré te tij.

- Shtresa e suvasé perbehet nga llag | markés 25, me trashési 2 cm dhe ne dozat e
méposhtme pér m? 0.0056 m® réré e pastér e imét, 0.03 m?® llag (i tipit 1:2), 6.6 kg
gimento (marka 400}, uje. Plotésimin e te gjitha kérkesave pér perfundimin e punimeve
Nné nj& cilési sa me té& mire.

Suvatim mur i brendsheém, pérmkan:

- Mbushjen e sipérfages s& murit né meényre gé té eliminohen anomalite dhe té krijohet
nje sipérfage e lémuar duke pérdorur gélgere, llag dhe aty ku éshté e nevojshme copa
tullash. Péermbushjen e té gjitha kerkesave té pa specifikuara pér pérfundimin e
susksesshém té punimeve.

- Pérgatitja e sipérfages me njé doré té paré llagi pér lidhjen mé te miré té shtresave dhe
pér te rritur géndrueshmering e saj. Neé kéteé zé pérfshihen te gjitha punimet pér
realizimin sa me t& mire té tij.

- Shtresa e suvasé pérbéhet nga llag i markés 25, me trashési 2 cm dhe né dozat e
méaposhtme pér m?: 0.005 m® réré e pastér e imét, 0.03 m?® llag (i tipit 1:2), 6.6 kg
gimento (marka 400), ujé. Plotésimin e té gjitha kérkesave pér péerfundimin e punimeve
ne njé cilési sa me té mire.

-Ne ambjentin € mesimit dote patinohet murret me allci deri ne kucten e dritareve
afersisht 90 cm nga kucta e dyshemese

Suvatim mur i jashtéem, permban:
Para suvatimit te jashtem eshte parashikuar termoizelimi [ nderteses me polisterol | cili do
te ngjitet paraprakisht me kolle dhe do te fiksohet mbas murit me vidha plastike speciale.
Keto vidha do te fiksojne dhe rrieten plastike e cila me pas do te sherbeje per baze per
realizimin e suvase grafiato

Ly_erjg,me—bojé hidroplastike, pérmban:




-Fshirjen e sipérfages se suvatuar gé do té lyhet

-Mbushjen dhe veshjen e mureve té suvatuara me stoko sintetike pér te pergatitur
sipérfaget gé do t& lyhen

-Mbulimin e sipérfageve gé nuk do té lyhen me shirit letre apo me letér (dyer, dritare,
profile et))

-Tre duar me bojé hidroplastike, t& bardhe cse me ngjyre

-Pérmbushja e té gjitha kérkesave pér perfundimin e punimeve né menyren me te mireé
-Mostrat duhet t& marrin paraprakisht aprovimin e Supervizorit t& punimeve

Ndertim gati falico me tiegulla importi, permbushja e té gjitha kérkesave pér pérfundimin e
punimeve Nné menyreén me te& miré né baze té rregullave dhe normave né fuqi

F.V. impjuvra llamarine oxhak, pérmbushja e t& gjitha kérkesave pér pérfundimin e
punimeve Nné& méenyren me té miré ne bazeé té rregullave dhe normave né fuqi

F.V. ulluge horizantalé llamaring, d=160mm, pérmbushja & t& gjitha kérkesave pér
perfundimin e punimeve né ményren me té miré. Punimet ge do té kryhen duhet te jené
ne pérputhje me Kushtet Teknike t& Zoatimit

F.V. ulluk verikal metalike d=100 mm, pérmbushja e té gjitha kérkesave pér perfundimin e
punimeve Né menyrén meé t& mire. Punimet g& do té kryhen duhet t& jené ne pérputhje me
Kushtet Teknike t& Zbatimit

Bérie mur tulle oxhak, pérmbushja e té gjitha kérkesave pér pérfundimin e punimeve ne
menyrén me t& miré né pazé té rregullave dhe normave né fuqgi

PUNIME DYER DRITARE

F.V. Dere e jashtme d/alumini dopi xham

Furnizimi dhe vendosja e portonit dimensionet e té cilave do t& merren nga Kontraktuesi,

péroéhen nga:

- Dimensicnet e kornizés varen nga trashésia e mureve.

- Portoni vendoset dhe lidhet me komizén pas pérfundimit t& suvatimit dhe lyerjes me ané
t& mendesheve metalike té vendosura ¢do 1m.

- Portoni duhet té keté brava metalike

- Pérmbushja e té gjitha kérkesave péer pérfundimin e punimeve N menyrén me te mire

- Mostrat duhet t& marrin paraprakisht aprovimin e Supervizorit t& punimeve

F.V. Dere e brendeshme MDF +xham ne pjesen e siperme
Furnizimi dhe vendosja e dyerve te brendeshme dimensionet e té cilave do t& merren
nga Kontraktuesi, perbéhen nga:
- Dimensionet e kornizés te cilat varen nga trashésia e mureve.
- Dera vendoset dhe lidhet me kornizén pas pérfundimit t& suvatimit dhe lyerjes me ané
t& mendesheve metalike t& vendosura ¢do 1m.



- Dera duhet té keté brava metalike J{(E.p
- Dera do te jete ne pjesen e siperme me xham sipas vizatimeve ne projekt 4
- Pérmbushija e té gjitha kérkesave pér perfundimin & punimeve né méenyrén me té mirg
Mostrat duhet t& marrin paraprakisht aprovimin e Supervizorit t& punimeve

F. V. dritare duralumini dopio xham
Furnizimi dhe vendosja e dritareve dimensionet e té cilés do t& merren nga projekt,
pérbehet nga:
-Komiza e dritares e cila fiksohen neé mur
-Vendosja e dritares kryhet pas perfundimit t& suvatimit dhe lyerjes
-Pérmbushja e té gjitha kérkesave pér perfundimin e punimeve ngé menyrén me te miré
-Mostrat duhet t& marrin paraprakisht aprovimin e Supervizorit 1€ punimeve

F.V. dyer duralumini pér banjot
Furnizimi dhe vendosja e dyerve dimensionet e t& cilave do t& merren nga projekti,
perbehen nga:
-Kornizat e dyerve te cilat fiksohen né mur
-Vendosja e dyerve kryhet pas perfundimit t& suvatimit dhe lyerjes
-Dyert duhet té kené brava metalike dhe t& shogérohen me tre kopje gelsash
-Peérmbushja e té gjitha kérkesave pér pérfundimin e punimeve né méenyrén me té miré
-Meostrat duhet t& marrin paraprakisht aprovimin e Supervizorit t& punimeve

PUNIME HIDROSANITARE

FV. wc allafrénga importi: fiksohen né dyshemeté e banjove duke pérfshire dhe
instalimet e shkarkimit t& ujrave. Kazani i ujit do té fikschet ne lartési 1.50 m nga
dyshemeja dhe do t& funsionojeé me buton shkarkimi. Instalimet e pajisjeve sanitare
perfshijng t& gjitha punimet pér lidhjen e tubave dhe meremetimet péer t& siguruar nje
funksionim sa me té mire te tyre.

F.V. lavaman porcelani importi: fiksohen miré ne mur me kapse metalike dhe vidha pa
ndérprereé shiresén e pllakave té& murit. Shogérohen nga sifona dhe rubineta me materiale
cilesore. Duhet t& permbushen té gjitha kérkesat pér pérfundimin sa mé té miré teé
punimeve.

Punime eletrike
Duhet té realizohet njé rrjet elektrik modern i cili t& pérmbusheé kérkesat e meposhtme:
~ Normat dhe standartet teknike
- Né zbatim duhet t& marré parasysh kondicionet dhe standartet e Republikés sé
Shgipérisé (KTP, STASH) dhe pér elementét té cilét nuk pérfshinen né kéto standarte
duhet t'ju referohet normave dhe standarteve europiane (EN, HD).
Punimet e sistemimeve te jashtme
Duke ju referuar projektit dhe ne konsultim te vazhdueshem me investitorin dhe
projektuesin do te realizohen sistemimet e jashtme duke bere kujdes ne realizimin e
nenshiresave te nevojshme per trotuaret dhe oborrin me pllaka gjithashtu dhe per
siperfaget e gjelberuara. Shtresat me pllaka betonl do te ndahen nga atoc me tapet bari
me ane te bordurave prej betoni per te siguruar nje jetegjatesi te ketyre punimeve.

Ark. KOGO KALLANXHI 7+
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Shtojea 1
[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga operatori ekonomik]

FORMULARI I OFERTES
Emri i Ofertuesit “ SHQIPONJA M.“ shpk

Pér: Fondi Shqiptar I Zhvillimit * * *
Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur

Pérshkrim i shkurtér i kontrai€s: Rikenstruksion I shkolles 9 vjecare Dersnik Komuna Voskop

Publikimi fnése zbatohet). Buletini i Njoftimeve Publike fData 11.05.2015] [Numyi 18 ]
* ok ok

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, Ne, t& nénshkruarit, deklarojmé se:
1.  Cmimitotali 6 817 073 ] Lek ); pa TVSH;
2. Cmimitotal i 8 180 488 [ Iek ]; me TVSH

Nr Nr. Pérshkrimi i Punéve Njési Sasia Cmimi/ Cmimi
Analize INjési Total

Rikonstruksion 1 shkolles
9 vjecare Dersnik
Komuna Voskop

Shuma

Fondi Rezervé

Shuma

6 817 073
TVSH 1363 415
SHUMA TOTAL i 8 180 488

Nenshkrimi i ofertuesit Fadil DEZHGIU > -
Vula AR e TV BN

B

Shénim: Cmimet duhet t& shprehgﬁhﬁéh@nedheﬁ Leke ( e kérkuar n& dokumentat e tenderit )




SHOQERIA NDERTIMORE
" SHQIPONJA M " shpk

[T BN AN PN

PREVENTIV
Objekti Rikonstruksion I shkolles 3 vjecare
fshati Dersnik
Nr |PERSHKRIMI | PUNIMEVE NJESIA | SASIA CMIMI | VLERA
| PUNIME NDERTESA s
1 Punime Prishie
Prishje suva e brendeshme ( kruajtje) m3 20.3 120 2,436
Prishje siperfage me pliaka m2 234 130 30,420
Prishje mur tulle m3 2.5 530 1,325
Hegje dyer dhe dritare m2 95.3 80 7,624
Trasport mbeturina auto m3 73 400 29,200
2 Punime Murature
1 Berje mur tulle llac bastar M-25 25cm m3 2.9 8,100 23,490
2 |Berje mur tulle llac bastar M-25 12cm m3 1.9 8,550 16,245
3 _|Brez betoni mbi mur tulle h-8 m m3 0.7 9,000 6,300
i
3 Punime suvatimi dhe bojatisje ]
1 |Berje suva e brendeshme muri ( fino) m2 557 520 289,640
2 _|Berje suva e brendeshme tavani ( fino}) m2 234 630 147 420
3 |Berje suva e brendeshme muri ( banic) m2 52.4 540 28,296
4 |Patinim muri me allci { 1m lartesi) m2 279 270 75330
5 |Veshje muri me pllake geramike h = 1.5m m2 61.5 1,800 110,700
16 |Veshje fasade me polisterol 5 cm +rriete+suva m2 420 900 378,000
17 |Lyerje siperfage e brendeshme me hidroplastike m2 1,070 180 192,600
|8 [Lyerje siperfage e jashtme me hidroplastike cil ! m2 420 225 94,500 |
L
L
4 Punime dyer dhe dritare
(1 |F.V dritare duralumini dopjo xham m2 58.3 8,100 472,230
12 |F.V dyer duralumini tek_xham m2 9.6 7,200 69,120
3 [FV dyer famburato te rimesuara m2 33.5 10,400 348,4OQ
L -
L i
|___|5 Punime Catie
[ ]
11 [Mbulim catie me tjegulla m2 271 990 268,290
2 |F.V ulluk horizontal ml 61 540 32940 |
3 mi 28 450 12,600

F.V uI_Iu_k ve_rtikal
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F.\/ kaseta shkarkimi cope. 4 1,350 5,400

(S0 F-N

F.V impjuvra llamarine m2 14 900 12,600

6 Punime hidroizolimi dhe shtresa

1 |Hidroizolim shtrese 2db { banja) m2 20 450 9,000

2 |Shtrese me pllaka gresi + plintuese m2 270 1,800 486,000
3 _|Veshje shkalle me mermer m2 14 6,300 88,200
4 | Shtrese me parket laminat m2 30 1,800 54,000

7 Punime elektrike + hidrosanitare

1 |Punime elektrike ( banja) lek 40,000 40,000
Punime hidrosanitare { banja) lek 40,000 40,000

8 Punime te ndryshme

1 |F.V parmake metalike m2 10 900 9,000
Transport + ngarkim mbeturina ma 14 450 6,300
Shuma (1 deri 8) - 3,387,606

PUNIME SISTEMIM | JASHTEM

1 Punime per ambjentet sportive

Zbankim + germim dheu me krah m2 43 630 27,090
1 |Shtrese cakulli | ngjeshur 8cm m2 275 135 37,125
2 |Shtrese betoni M-200 5cm m2 13.8 540 7,452
3 |F.V kosha basketbolli { komplet) caope 2 5400 10,800
4 |F.V rrjete volejbolli { komplet) . cope 1 9,000 9,000
5 [Rrethim me rriete teli { komplet ) h=3.5m m2 220 630 138,600

2 Punime per sistemimin e oborrit
1 |Zbankim + germim dheu me makineri m3 450 270 121,500
2 |Beton M-100 per themel bordure m3 16 7.200 11,520
3 [|Shtrese cakulli | ngjeshur 8cm per shtrese m2 1,500 135 202,500
4 |Shtrese stabilizanti | ngjeshur 10cm per shtrese m2 1,500 160 225,000
5 |[F.V bordura te vogla mi 80 540 43,200
6 |F.V pllaka veteshternguese per shtrese M-250 h=8cm m2 394 1,080 425,520
7 |Mbijellje kuartalli me bar ' m2 980 80 88,200
8 [Mbjellie shkurre dekorative m2 37 900 33,300
9 |F.V stola druri cope 7 4,500 31,500
10 |Shkalle te jashtme betoni M-150 ‘ m3 11 9,000 99,000
11 | Sistemimi | ujrave te jashtme lek 80,000 80,000

3 Punime rrethimi

il -5
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Drejtuesi Ligjor
Fadil DEZHGIU

1 |Germim dheu themel m3 55 630 34,650

2 |Berie mur gurill.b.M-30 per themel m3 110 2,870 326,700

3 |Berz betoni M-150 mbi murature m3 15.3 7,200 110,160

4 |Berje mur me blloge betoni m3 37 4 500 166,500

5 |Suvatim muri | jashtem m2 440 900 396,000

6 |F.V kangjelta metalike ton 3.6 150,000 540,000

7 |F.V dere metalike m2 4.3 4 500 19,350

8 [Transport dhera + ngarkim m3 544 450 244 800
Shumalll (1 deri 3) 3,429,467
Shumal deri ll 6,817,073
T.v.sh 20% 1,363,415 |
Shuma Totale 8,180,488
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NrFERSHKRIMI | PUNIMEVE MUAJI 1 MUAJI 2 MUAJI 3

1 Punime Prishje

2 Punime Murature
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3 Punime suvatimi_dhe bojatisje

4 Punime _dyer dhe dritare ]

|| 5 Punime Catie

6 Punime hidroizolimi dhe shiresa
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7 Punime elekirike + hidrosanitare

8 Punime te ndryshme FleteR ey pl T

9 Punime per ambjentet sportive

R e T P R I B

10 Punime per sistemimin e obaorrit

4
THrPinime rrethimi
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